
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  159          DEL  11/02/2015 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA, A MEZZO 
STIPULAZIONE DI ACCORDI QUADRO, DI DISPOSITIVI IMPIANTABILI VARI: RETI 
PER ERNIA E LAPAROCELE (CND P9002 – RETTIFICA PARZIALE ATTI DI GARA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/02/2015 Al 26/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale, attuativa di richiesta 
del Servizio di Farmacia Ospedaliera;

Premesso quanto segue
- che, con delibera n. 7 del 31/12/2014 è stato autorizzato l’espletamento di 

cottimo competitivo, ex art. 125 del D. Lgs. 163/06, con aggiudicazione all’of-
ferta economicamente più vantaggiosa, tramite Albo Fornitori aziendale, per 
l’acquisizione di dispositivi protesici impiantabili vari: reti per ernia e laparoce-
le, per un anno con opzione di rinnovo;

- con determina n. 26  del 12/01/2015 si è rettificato il CSA e relativo allegato 
“A”, elaborati dal Servizio Farmacia Ospedaliera, correggendo un errore ma-
teriale relativo al computo totale dell’appalto (il foglio excel prodotto dal Servi-
zio Farmaceutico era mal impostato); 

- a seguito di quesiti, posti sul forum di gara, da potenziali offerenti, lo stesso 
Servizio Farmaceutico Ospedaliero ha richiesto (mail del  giorno 2/02/2015, 
alle ore 13:11 e 18:23) la rettifica  di atti di gara, inerenti il lotto 11, come se-
gue: 

LOTTO 11: si è rilevato un errore materiale nell’indicazione delle basi d’asta, che 
dovranno essere modificate come segue:
voce a): € 132,00 netto Iva;
voce b): € 220,00 netto Iva;
voce c): € 230,00 netto Iva.
Pertanto  il  valore  totale  del  lotto  è  pari  ad  €  8.460,00  netto  Iva  invece  di  € 
5.400,00 netto Iva.
Sempre in relazione al LOTTO 11, la parola “estensibile” è sostituita dalla dicitu-
ra: il prodotto dev’essere elastico; l’elasticità  dev’essere compresa tra il 20 ed il 
30% circa misurata ad una tensione di 16N/su cm (%) o equivalente.
Il valore annuale dell’appalto non è più di €  154.938,00 ma di € 157.998,00 netto 
Iva.

Visti :
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di prendere atto e ratificare quanto disposto con determina del Direttore del Servizio 
Provveditorato 26/2015;

- di approvare le modifiche inerenti il lotto 11, meglio descritte in narrativa, dando atto 
che gli atti di gara saranno di conseguenza modificati, mentre rimangono ferme tutte 
le altre previsioni disposte con la deliberazione di autorizzazione a contrarre e con la 
determinazione 26/2015;

- di imputare la spesa ulteriore secondo la tabella di seguito specificata:
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO  IMPORTO (IVA INCLUSA)



2015 UA2_FARM 1 0501010801 3.733,20

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza;

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Provveditorato 
R. Di Gennaro
F. Deledda 
Prop. 23-2015 


